
UCHWAŁA NR XL/209/2022 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Wielichowo na rzecz obywateli Ukrainy, w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 
poz. 559 ze zm.), w zw. z art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022r. poz. 583ze zm.)  Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się zakres pomocy przeznaczonej na wsparcie obywateli Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust.1 
ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, przebywających na terenie Gminy Wielichowo. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 może obejmować: 

1) zakwaterowanie, 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego, 

3) finansowanie niezbędnego transportu, 

4) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej, odzież i żywności oraz innych produktów niezbędnych do 
bieżącego funkcjonowania, 

5) wspieranie procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej, 

6) organizacja nauki języka polskiego, 

7) dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami, 

8) pomoc socjalna w zakresie świadczeń udzielanych w ramach pomocy społecznej, 

9) finansowanie usług komunalnych. 

3. Ustala się okres świadczenia pomocy w zakresie określonym w ust. 2 do dnia 31 lipca 2022r. 

§ 2.  

Formy i tryb udzielania pomocy w zakresie wskazanym w § 1 określa Burmistrz Wielichowa. 

§ 3.  

                                                                              § 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa. 

§ 4.  

1. Uchwała ma zastosowanie do pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy w okresie od dnia 24 lutego 2022r. 

Id: D3985BE8-CAD2-42A1-B1DC-26A15719EC52. Uchwalony Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

 

Id: D3985BE8-CAD2-42A1-B1DC-26A15719EC52. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa stanowi, ze jednostka samorządu terytorialnego, związek 
jednostek samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny, z własnej inicjatywy i w zakresie 
posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy,  którzy przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na 
terytorium tego państwa oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą 
rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Z kolei z art. 12 ust.5 tej ustawy wynika, że zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego, związku jednostek samorządu terytorialnego lub związku 
metropolitarnego. Forma i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej jednostki 
lub związku. 

Gmina Wielichowo podejmuje szereg działań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa pomoc, o której mowa w art.12, może być zapewniona 
obywatelom Ukrainy w okresie od dnia 24 lutego 2022r. Stąd też w § 4 ust.1 uchwały wskazano, że 
uchwała ma zastosowanie do pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy w okresie od dnia 24 lutego 
2022r.  

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 
 Burmistrz Wielichowa 

  

Honorata Kozłowska 

 

Id: D3985BE8-CAD2-42A1-B1DC-26A15719EC52. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Uzasadnienie



